

1. 決算概要及び見通し Financial summary and outlook for fiscal 2012

(千円/¥thousands)

	第24期(2009/2)			第25期(2010/2)			第26期(2011/2)			第27期(2012/2)見通し(plan)		
	金額 Amount	売上比 %Sales	増減率 %Change	金額 Amount	売上比 %Sales	増減率 %Change	金額 Amount	売上比 %Sales	増減率 %Change	金額 Amount	売上比 %Sales	増減率 %Change
売上高 Net sales	32,994,670	100.0	▲ 2.4	29,893,495	100.0	▲ 9.4	29,902,155	100.0	0.0	29,300,000	100.0	▲ 2.0
売上総利益 Gross profit	17,285,368	52.4	0.7	15,714,539	52.6	▲ 9.1	15,982,470	53.4	1.7	15,980,000	54.5	0.0
販売費及び一般管理費 SG & A expenses	17,040,944	51.6	6.1	15,222,574	50.9	▲ 10.7	14,813,520	49.5	▲ 2.7	14,670,000	50.1	▲ 1.0
営業利益 Operating income	244,424	0.7	▲ 77.7	491,965	1.6	101.3	1,168,950	3.9	137.6	1,310,000	4.5	12.1
経常利益 Ordinary income	339,237	1.0	▲ 69.6	532,437	1.8	57.0	1,212,261	4.1	127.7	1,300,000	4.4	7.2
当期純利益 Net income(loss)	▲ 293,264	▲ 0.9	-	▲ 571,565	▲ 1.9	-	288,426	1.0	-	190,000	0.6	▲ 34.1
資本金 Capital stock	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0	1,229,250		0.0
発行済株式総数 Number of shares issued	7,260,000		0.0	7,260,000		0.0	7,260,000		0.0	7,260,000		0.0
純資産 Net assets	6,472,806		▲ 6.3	5,792,414		▲ 10.0	6,008,290		3.7	6,126,000		2.0
総資産額 Total assets	15,383,140		1.1	12,912,769		▲ 16.1	12,542,876		▲ 2.9	12,680,000		1.1
設備投資額(百万円) Total capital expenditures (¥millions)	1,726		▲ 5.3	286		83.4	670		134.3	800		19.4
営業活動によるキャッシュ・フロー Net cash provided by operating activities	439,908		▲ 39.5	980,012		139.0	1,598,185		63.1			
投資活動によるキャッシュ・フロー Net cash used in investing activities	▲ 994,980		-	202,244		-	▲ 110,129		-			
財務活動によるキャッシュ・フロー Net cash provided by (used in) financing activities	534,854		▲ 14.0	▲ 982,163		-	▲ 1,072,993		-			
現金及び現金同等物の期末残高 Cash and cash equivalents	115,603		▲ 14.9	315,697		121.0	730,759		131.5			
期末店舗数(店) Number of stores at the end of fiscal year	613		7.7	573		▲ 7.0	576		0.5	596		3.5
期末店舗売場面積(m ²) Total sales floor space at the end of fiscal year	112,330		8.7	106,115		▲ 5.0	107,112		0.9	111,739		4.3
期末従業員数(正社員) Number of full-time employees at the end of fiscal year	173		4.8	165		▲ 13.0	146		▲ 11.5	152		4.1
期末従業員数(嘱託・パートタイマー) Number of part-time employees at the end of fiscal year	2,462		1.4	2,245		▲ 9.0	2,214		▲ 1.4	2,294		3.6

2. 品目別売上高状況 Sales breakdown by goods category

(千円/¥thousands)

	第24期(2009/2)			第25期(2010/2)			第26期(2011/2)		
	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change
セーター Sweaters	2,042,504	6.2	▲ 29.4	1,015,267	3.4	▲ 50.3	1,233,738	4.1	21.5
カットソー Tops	6,496,204	19.7	▲ 3.1	6,360,103	21.3	▲ 2.1	6,273,114	21.0	▲ 1.4
ブラウス Blouses	1,433,873	4.3	▲ 6.9	1,660,221	5.6	15.8	2,017,587	6.7	21.5
ジャケット・コート Jackets,Outerwears	2,377,900	7.2	▲ 4.8	2,025,512	6.8	▲ 14.8	1,746,654	5.8	▲ 13.8
スカート Skirts	1,336,807	4.1	▲ 2.5	1,254,517	4.2	▲ 6.2	1,253,580	4.2	▲ 0.1
パンツ Pants	2,335,734	7.1	▲ 5.4	1,993,062	6.7	▲ 14.7	2,073,678	6.9	4.0
スーツ Suits	2,610,425	7.9	▲ 0.1	2,676,120	9.0	2.5	2,795,115	9.3	4.4
生活雑貨 Fancy goods	7,800,313	23.6	5.6	7,072,767	23.7	▲ 9.3	7,055,937	23.6	▲ 0.2
服飾雑貨 Accessories	1,455,082	4.4	▲ 0.3	1,266,799	4.2	▲ 12.9	1,255,163	4.2	▲ 0.9
その他 Others	4,761,831	14.4	5.5	4,271,417	14.3	▲ 10.3	3,935,305	13.2	▲ 7.9
商品売上計 Sales of goods	32,650,678	99.0	▲ 2.4	29,595,785	99.0	▲ 9.4	29,639,876	99.1	0.1
手数料収入 Commissions	343,992	1.0	▲ 2.1	297,709	1.0	▲ 13.5	262,279	0.9	▲ 11.9
合計 Total	32,994,670	100.0	▲ 2.4	29,893,495	100.0	▲ 9.4	29,902,155	100.0	0.0

3. 店舗業態別出退店 店舗数内訳 Number of stores opened/closed by brand category

(店舗/Stores)

	第23期	第24期(2009/2)				第25期(2010/2)				第26期(2011/2)			
	2008/2 期末 Term end	出店 Stores opened	退店 Stores closed	変更 Stores changed	期末 Term end	出店 Stores opened	退店 Stores closed	変更 Stores changed	期末 Term end	出店 Stores opened	退店 Stores closed	変更 Stores changed	期末 Term end
ギャルフィット・ファナー GAL FIT,FANNER,Jinnee	314	45	32	6	333	6	27	2	314	28	13	0	329
ライムストーン LIME STONE	42	5	2	▲ 5	40	0	6	0	34	1	3	▲ 2	30
シーベレット Siebelet	128	23	7	▲ 3	141	5	12	▲ 1	133	6	12	0	127
インセンス INCENSE	32	3	0	0	35	2	3	0	34	1	4	0	31
木糸土 mokushido	1	6	1	0	6	0	2	0	4	1	0	▲ 1	4
複合店(注) Mixed stores	52	7	3	2	58	1	4	▲ 1	54	1	3	3	55
合計 Total	569	89	45	0	613	14	54	0	573	38	35	0	576

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で、「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗と「ギャルフィット・ファナー」業態と「シーベレット」業態を複合した店舗、および、「ギャルフィット・ファナー」業態と「インセンス」業態を複合した店舗があります。

4. デベロッパー別売上高 Sales and number of stores breakdown by developer

(千円/¥thousands)

		売上高 Net sales			店舗数 Number of stores			
		金額 Amount	構成比 Ratio	前年比 Y to Y	今期出店 Store opened	今期退店 Store closed	期末 Term end	構成比 Ratio
1	イオングループ AEON CO.,LTD.	8,997,367	30.1%	105.9%	21	12	166	28.8%
2	ユニーグループ UNY CO., LTD.	5,265,876	17.6%	95.6%	2	6	130	22.6%
3	イトーヨーカ堂 Ito-Yokado Co.,Ltd.	2,250,840	7.5%	88.5%	4	4	45	7.8%
4	ダイエー The Daiei,Inc.	1,220,665	4.1%	101.9%	1	0	22	3.8%
5	イズミ IZUMI CO.,LTD.	1,040,570	3.5%	102.4%	1	3	19	3.3%
6	フジ FUJI CO. , LTD.	911,284	3.0%	115.6%	2	1	19	3.3%
7	西友 Seiyu GK	706,824	2.4%	94.1%	0	1	15	2.6%
8	日本商業施設 Japan Commercial Establishment Co.,ltd	662,328	2.2%	91.2%	0	0	17	3.0%
9	サンエー SAN-A CO.,LTD.	507,972	1.7%	96.0%	0	1	11	1.9%
10	サンリブ SUNLIVE CO.,LTD	491,889	1.6%	99.7%	0	0	12	2.1%
	その他 Others	7,584,261	25.4%	100.6%	7	7	120	20.8%
	手数料収入等 Commission	262,279	0.8%	85.1%	—	—	—	—
	総計 Total	29,902,155	100.0%	100.0%	38	35	576	100.0%

5. 売上高・客数・客単価前年比推移

Sales, number of customers and ave.spending per customer (Compared with same month of previous year)

(%)

		3月度 Mar	4月度 Apr	5月度 May	第1四半期 1st quarter	6月度 Jun	7月度 Jul	8月度 Aug	第2四半期 2nd quarter	上半期 1st half
全社 Total	売上高 Sales	95.3	96.5	104.1	98.5	111.9	98.3	103.9	104.3	101.3
	客数 Number of customers	109.2	106.2	105.1	106.9	113.8	101.9	109.5	108.0	107.5
	客単価 Spending	87.2	90.8	99.0	92.1	98.3	96.4	94.9	96.6	94.2
既存店 Existing stores	売上高 Sales	96.4	96.1	102.7	98.3	106.4	99.8	103.4	103.1	100.6
	客数 Number of customers	110.6	106.4	103.9	107.1	108.3	103.3	109.2	106.8	107.0
	客単価 Spending	87.1	90.3	98.8	91.8	98.2	96.6	94.7	96.5	94.0

		9月度 Sep	10月度 Oct	11月度 Nov	第3四半期 3rd quarter	12月度 Dec	1月度 Jan	2月度 Feb	第4四半期 4th quarter	下半期 2nd half	通期 Full-term
全社 Total	売上高 Sales	96.9	99.0	108.0	101.4	95.3	97.2	98.4	96.8	98.9	100.1
	客数 Number of customers	106.0	98.6	109.9	104.5	93.4	97.1	98.5	96.2	100.1	103.7
	客単価 Spending	91.4	100.4	98.3	97.0	102.0	100.1	99.9	100.6	98.8	96.5
既存店 Existing stores	売上高 Sales	93.6	99.9	102.9	98.9	95.0	96.8	93.9	95.5	97.0	98.9
	客数 Number of customers	102.2	99.3	104.3	101.7	94.0	97.8	96.2	96.2	98.7	102.9
	客単価 Spending	91.6	100.6	98.7	97.2	101.1	99.0	97.6	99.3	98.3	96.1

6. 販売費及び一般管理費明細 SG&A expenses

(千円/¥thousands)

	第24期(2009/2)			第25期(2010/2)			第26期(2011/2)		
	金額 Amount	売上比 % Sales	増減率 %Change	金額 Amount	売上比 % Sales	増減率 %Change	金額 Amount	売上比 % Sales	増減率 %Change
人件費 Personal expenses	8,179,462	24.8	5.8	7,367,919	24.6	▲ 9.9	7,257,230	24.3	▲ 1.5
地代家賃 Rent	4,877,400	14.8	4.3	4,487,992	15.0	▲ 8.0	4,337,327	14.5	▲ 3.4
減価償却費 Depreciation and amortization	712,370	2.2	10.7	556,516	1.9	▲ 21.9	410,191	1.4	▲ 26.3
その他 Others	3,271,711	9.9	8.6	2,810,145	9.4	▲ 14.1	2,808,771	9.4	0.0
合計 Total	17,040,944	51.6	6.1	15,222,574	50.9	▲ 10.7	14,813,520	49.5	▲ 2.7

7. PB期別比較 Breakdown of private brand

ギャルフット・ファナー GAL FIT,FANNER and Jinnee

(百万円/¥millions)

		ギャルフット・ ファナー 全体 GAL FIT, FANNER and Jinnee	PB	PB構成比 PB%
第24期 (2009/2)	売上高 Net sales	20,648	14,598	70.70%
	荒利高 Gross margin	10,927	7,780	71.20%
	荒利率 Gross margin ratio	52.9%	53.29%	—
第25期 (2010/2)	売上高 Net sales	18,939	12,638	66.73%
	荒利高 Gross margin	10,133	6,972	68.80%
	荒利率 Gross margin ratio	53.5%	55.17%	—
第26期 (2011/2)	売上高 Net sales	19,400	12,203	62.90%
	荒利高 Gross margin	10,532	6,760	64.19%
	荒利率 Gross margin ratio	54.3%	55.40%	—

ライムストーン LIME STONE

		ライム全体 LIME STONE	PB	PB構成比 PB%
第24期 (2009/2)	売上高 Net sales	2,182	1,627	74.56%
	荒利高 Gross margin	1,088	807	74.17%
	荒利率 Gross margin ratio	49.9%	49.60%	—
第25期 (2010/2)	売上高 Net sales	1,881	1,232	65.50%
	荒利高 Gross margin	996	659	66.16%
	荒利率 Gross margin ratio	53.0%	53.49%	—
第26期 (2011/2)	売上高 Net sales	1,658	1,018	61.40%
	荒利高 Gross margin	898	565	62.92%
	荒利率 Gross margin ratio	54.2%	55.50%	—

8. 店舗ブランド別売上高状況 Sales breakdown by brand category

(千円/¥thousands)

	第24期(2009/2)			第25期(2010/2)			第26期(2011/2)		
	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change	金額 Amount	構成比 Ratio	増減率 %Change
ギャルフィット・ファナー GAL FIT,FANNER,Jinnee	18,186,845	55.1	▲ 3.3	16,530,551	55.3	▲ 9.1	17,012,541	56.9	2.9
ライムストーン LIME STONE	1,689,081	5.1	▲ 13.6	1,558,011	5.2	▲ 7.8	1,308,554	4.4	▲ 16.0
シーベレット Siebelet	6,733,604	20.4	0.6	6,066,181	20.3	▲ 9.9	6,129,692	20.5	1.0
インセンス INCENSE	1,405,006	4.3	3.4	1,228,199	4.1	▲ 12.6	1,221,428	4.1	▲ 0.6
複合店 Mixed stores	4,636,140	14.1	0.0	4,212,839	14.1	▲ 9.1	3,967,657	13.3	▲ 5.8
その他 Others	343,992	1.0	▲ 2.1	297,709	1.0	▲ 13.5	262,279	0.9	▲ 11.9
合計 Total	32,994,670	100.0	▲ 2.4	29,893,495	100.0	▲ 9.4	29,902,155	100.0	0.0

(注)複合店とは、「ギャルフィット・ファナー」業態と「ライムストーン」業態を複合した店舗で、
「ビスページ」、「ギャルフィット・ライムストーン」、「ファナー・ライムストーン」といった店舗があります。